
 1 

 
PROJEKT VEŘEJNÉ REKREAČNÍ DOPRAVY  

V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA 
 

ZELENÉ AUTOBUSY  
 

VYHODNOCENÍ SEZÓNY 2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
NA PROJEKT ZELENÉ AUTOBUSY V ROCE 2018 PŘISPĚLY 

 
PLZEŇSKÝ A  JIHOČESKÝ  KRAJ, MIKROREGION ŚUMAVA ZÁPAD   



 2 

OBSAH: 
 

 
                                                                     

ZELENÉ AUTOBUSY  
 
 
 
Vyhodnocení sezón:                     textová část  
 
                                           tabu lková čás t   
 
Př í lohy:         schéma autobusových l inek   
                                                                             

 
 
 

* **  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Soubor  fo to  na  t i t u ln í  s t r aně :  
 
nahoře  v levo :  na  zas t ávce  Kv i lda  
        vp ravo :  na  zas t ávce  F i l i pova  Huť   

   do le  v levo :  na  zas távce  Srn í  
       vp ravo :  na  zas tá vce  Buč ina  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

SEZÓNA 2018  
 
 
23. sezóna projektu „Zelené autobusy 2018“ se uskutečnila za přispění Plzeňského 
a Jihočeského kraje, příspěvku Správy Národního parku Šumava a mikroregionu Šumava – 
západ prostřednictvím měst a obcí: Železná Ruda, Prášily, Srní, Kašperské Hory, Modrava, 
Horská Kvilda, Kvilda, Nová Pec.  
 
Nositelem projektu „Zelené  autobusy“ je Správa Národního parku Šumava.  
 
Provoz Zelených autobusů byl zahájen 30. 6. 2018 a ukončen 2. 9. 2018. 

 
Seznam linek Zelených autobusů v roce 2018 
 

 Železná Ruda, Hojsova Stráž - Železná Ruda, Špičák - Prášily – Srní – Modrava  
-  Kvilda  

 Horská Kvilda – Kvilda – Bučina  
 Nová Pec, žst. - Nová Pec - Nová Pec, Jelení Vrchy 

 
Linka Provozovatel  Objednavatel  Způsob financování 
Špičák u Železné 
Rudy - Kvilda  

ČSAD autobusy Plzeň 
a.s. 

Správa NPŠ Správa NPŠ + kraje + obce 

Horská Kvilda - 
Kvilda - Bučina 

ČSAD autobusy Plzeň 
a.s. 

Správa NPŠ Správa NPŠ + kraje + obce 

Nová Pec - Jelení 
Vrchy 

ČSAD autobusy Plzeň 
a.s. 

Správa NPŠ Správa NPŠ + kraje + obce 

Sušice - Kvilda  
 

ČSAD autobusy Plzeň 
a.s. 

Plzeňský kraj Plzeňský kraj 

 
Výsledky sezóny 2018 
 
Na linkách Zelených autobusů činil objem ujetých kilometrů 53 560 km. Počet přepravených 
osob byl 43 746 a přepravených jízdních kol 5 687. Dopravu zajišťovala společnost ČSAD 
autobusy Plzeň a.s. 
 
Spolupřeprava kol byla možná na všech linkách, na lince Horská Kvilda - Kvilda omezený 
počet spojů s přívěsem na kola. 
 
Na lince Sušice – Kašperské Hory – Kvilda se přepravilo 66 000 osob a 4 683 kol. 
 

Zelené autobusy jako celek v roce 2018 přepravily 109 746 cestujících (loni 83 
314 osob) a 10 370 kol (loni 8 065 kol).  

 
V této závěrečné zprávě je uvedena statistika, která představuje informace o využitelnosti 
nabízených služeb v porovnání s rokem 2017, přičemž údaje za provoz v roce 2017 nebyly 
ve stejném časovém režimu (provoz ZA 1. 7. – 31. 8. 2017), jako v roce 2018. 
 
Na první pohled je v tomto roce patrný nárůst přepravovaných osob a kol oproti roku 2017 na 
linkách provozovaných v rámci projektu Zelené autobusy. Tento nárůst byl způsoben 
rozšířením provozu tj. posledním dnem v červnu a prvním víkendem v září, a také pěkným 
počasím během prázdnin. 
 
 



 4 

Publicita projektu 
 
V roce 2018 byly k propagaci projektu vydány informační letáky s jízdními řády a tipy na 
výlety. Veřejnosti byly k dispozici zdarma. Na www.npsumava.cz byly ke stažení informační 
letáky s jízdními řády a ceníkem přepravy a dalšími informacemi o systému Zelených 
autobusů. 
 

 
Dotace  
 
Na provoz Zelených autobusů v roce 2018 přispěly v Kč:                   
-   Plzeňský kraj                                                               300.000  
-   Jihočeský kraj                                                              199.000  
-   Šumavská města a obce                      190 000 
Celkem                                                                            689.000  

 
 
Ekonomika projektu 
 
V rámci veřejné zakázky na služby byl vysoutěžen provozovatel ČSAD autobusy Plzeň a.s. 
Náklady na dopravu pro rok 2018 činily 1 364 077,00 Kč za podmínek udaných ve 
výběrovém řízení, kdy Správa NP Šumava zaplatila dopravci cenu za km dle předložených 
výkazů ujetých kilometrů na jednotlivých linkách. 
 

 
Další náklady projektu tvořily náklady na publicitu - letáky 51 000,00 Kč. 
 
Celkové náklady za sezónu 2018 činily 1 415 077,00 Kč a navýšily se o 8 % oproti roku 
2017. 
 
 
Příspěvky z Jihočeského a Plzeňského kraje byly ve výši 499 000,- Kč, Příspěvky od 
Mikroregionu Šumava - západ 190 000,- Kč, zbývajících 726 077,- Kč je náklad 
z rozpočtu Správy Národního parku Šumava a činí 51 % celkových nákladů projektu. 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Ing. Emilie Cvrčková  
Vimperk: 8. 10. 2018

http://www.npsumava.cz/


 
 

Vyhodnocení provozu linek Zelených autobusů za rok 2018 
 

A B C D E F G 

údaj/linka 
Horská Kvilda - 
Kvilda - Bučina 

Ž. Ruda – Kvilda 
Nová Pec - 

Jelení Vrchy 
Celkem linky NP  
(sloupce B - D) 

Jiní integrovaní 
dopravci 

Zelené autobusy 
celkem  

červen 1 den                         

  2017     

km      2018 198  546 80  824      

přepravné 2017                 
provozní ztráta 
v Kč      2018             20985,80      
přepraveno 
osob 2017 * 

       2018 125 119 6 250 9417 9667 

přepraveno kol 2017     

       2018       6  31 0 37 480 517 

Sušice -Kvilda 2017                 

 osoby  2018                 9417 

 kola 2017                 

   2018                 480 
 

 
* výkaz za celý měsíc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 6 

Vyhodnocení provozu linek Zelených autobusů za rok 2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A B C D E F G 

údaj/linka 
Horská Kvilda 

- Kvilda - 
Bučina 

Ž. Ruda –Kvilda  
Nová Pec - 

Jelení Vrchy 
Celkem linky NP  
(sloupce B - D) 

Jiní integrovaní 
dopravci 

Zelené autobusy 
celkem  

červenec 31 dnů                         

  2017 6138  17391  1984  25513      

km         2018 6138  16926  -465  2480  +496  25544  +31      0  

přepravné 2017             618406,6       
provozní 
ztráta v Kč        2018             650559,8 -32153,20        
přepraveno 
osob 2017 5713  11197  1435  18345  +9% 21554  +3% 39899  +6% 

          2018 6320 +607  12333  +1136  1362  -73  20015 +1670 22373 +819 42388 +2489 
přepraveno 
kol 2017  129   2090  187  2406  1743  -6% 4149  +3% 

          2018    93  -36 2308 +218 244  +57  2645 +239 1647 -96 4292 +143 

Sušice -Kvilda 2017                 21554 +4% 

 osoby        2018                  22373  819 

 kola 2017                 1743  -6% 

   2018                 1647  -96 



 

 7 

 
 
 

 
 
Vyhodnocení provozu linek Zelených autobusů za rok 2018  
 

A B C D E F G 

údaj/linka 
Horská Kvilda - 
Kvilda - Bučina 

Ž. Ruda – Kvilda 
Nová Pec - 

Jelení Vrchy 
Celkem linky NP  
(sloupce B - D) 

Jiní integrovaní 
dopravci 

Zelené autobusy 
celkem  

srpen 31 dnů                         

  2017 6138  17391  1728  25257  +1%     

km      2018 6138  0 16926  -465 2480  +752 25544  +287      

přepravné 2017             612083,40     
provozní ztráta 
v Kč      2018             650559,80  +38477     
přepraveno 
osob 2017 6845  13184  1033 21062  +9% 22353  +5% 43415  +7% 

       2018 7197 +352 14256 +1072 1602 +569 23055 +1993 23496 +1143 46551 +3136 

přepraveno kol 2017 111   2126  205  2442  +23% 1474  +31% 3916 +26% 

       2018 123               +12 2589 +463 281 +76 2993 +551 1925 451 4918 +1002 

Sušice -Kvilda 2017                 22353  +5% 

 osoby  2018                 23496 1143 

 kola 2017                 1474  +31% 

   2018                 1925 451 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 8 

 

 
Vyhodnocení provozu linek Zelených autobusů za rok 2018  
 

A B C D E F G 

údaj/linka 
Horská Kvilda - 
Kvilda - Bučina 

Ž. Ruda – Kvilda 
Nová Pec - 

Jelení Vrchy 
Celkem linky NP  
(sloupce B - D) 

Jiní integrovaní 
dopravci 

Zelené autobusy 
celkem  

září 2 dny                         

  2017         

km      2018 396  1092  160 1648     

přepravné 2017                 
provozní ztráta 
v Kč      2018             41971,60      
přepraveno 
osob 2017     * 

       2018 155 243 28 426 10714 11140 

přepraveno kol 2017               

       2018          0 12 0 12 631 643 

Sušice -Kvilda 2017                 

 osoby  2018                 10714 

 kola 2017                 

   2018                 631 
 
 
 

* výkaz za celý měsíc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 9 

Vyhodnocení provozu linek Zelených autobusů za rok 2018  - červen – září 
 

 

A B C D E F G 

údaj/linka 
Horská Kvilda - 
Kvilda - Bučina 

Ž. Ruda – 
Kvilda 

Nová Pec - Jelení Vrchy 
Celkem linky NP 
(sloupce B - D) 

Jiní integrovaní 
dopravci 

Zelené autobusy 
celkem  

sezona  
červen - září 65 dnů                         

  2017 12276  34782  3712  50770  +5% 

km         2018 12870 +594 35490 +708 5200 +1488 53560 +2790 0  0  

přepravné 2017 0  0  0  0  0  0  1 230 490,0 0  0  
provozní 
ztráta v Kč         2018 0  0  0  0  0  0  1 364 077,0 0  0  
přepraveno 
osob 2017 12558  24381  2468  39407 +11% 43907  +50% 83314  +32% 

          2018 13797 +1239 26951 +2570 2998 +530 43746      +4339 66000 +22093 109746 +26432 
přepraveno 
kol 2017 2240  0  4216  

 

392  4848  +17% 3217 +46% 8065 +29% 

          2018 222 -18 4940 +724 525 +133 5687 +839 4683   +1466   10370 +2305 
Sušice -
Kvilda osoby 2017 0  0  0  0  0  0  0  0  43907  +50% 

  2018 0  0  0  0  0  0  0  0  66000 +22093 

 kola 2017 0  0  0  0  0  0  0  0  3217  +46% 

   2018 0  0  0  0  0  0  0  0  4683 +1466 

 
 
 
 
 
 



 

 10 

E k o n o m i k a 
 
Celkem náklady projektu na rok 2018 v Kč 

 

Členění výdajů druh nákladů skutečnost 2017 skutečnost 2018 rozdíl absol. % 

  služby přepravné   1 230 490     1 364 077  133 587 +11 % 

 
publicita projektu 79 255 51 000 -28 255 -64 % 

celkové náklady   1 309 745 1 415 077 105 332 +8 % 

 

 

Výdaje / příspěvky projektu za rok 2018 celkem v Kč 

 

Náklady / příspěvky   skutečnost 2017 skutečnost 2018 rozdíl absol. % 

Náklady celkem   1 309 745 1 415 077 105 332 +8 % 

příspěvky od krajů   600 000 499 000 -101 000 -17 % 

příspěvky od šumavských měst a obcí   223 000 190 000 - 33 000 -15 % 

příspěvky celkem Kč 823 000 689 000 - 134 000 - 16 % 

  % 

podíl Správy NP Šumava 

Kč 486 745 726 077 239 332 +49 % 

%   

 

 

 

 Přepravné v roce 2017 za období od 1. 7. do 31. 8. 2017 



 

 11 

Počet přepravených osob a příspěvky Správy NP Šumava na projekt "Zelené autobusy" 
za období 1996 – 2018 

 

sezóna rok 
přepraveno osob 

celkem 
Příspěvky Správy NP Šumava v tis. Kč 

1 1996 26 012 116,1 

2 1997 57 409 829,8 

3 1998 92 925 389,8 

4 1999 113 109 407,3 

5 2000 117 968 622,0 

6 2001 109 495 692,0 

7 2002 95 090 486,6 

8 2003 110 751 607,7 

9 2004 110 789 360,6 

10 2005 96 406 832,8 

11 2006 122 189 801,0 

12 2007 118 946 822,7 

13 2008 107 683 676,7 

14 2009 135 563 321,8 

15 2010 127 373 328,7 

16 2011 127 246 341,7 

17 2012 104 227 535,6 

18 2013 100 856 768,8 

19 2014 105 677 955,6 

20 2015 123 917 634,8 

21 2016 123 020 1 624,7 

22 2017 83 314 486,7 

23 2018 109 746 726,1 

celkem od 
počátku 

  2 296 691 14 369,6 

 



 

 12 

 

 

 
 
 
 
 

Počet přepravených osob a kol a počet ujetých km za období 2015 – 2018 
 
 
 
 

 


